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Kannanotto laboratorioyhteistyöselvitykseen 

 
 
Kuntayhtymän hallitus 10.12.2018 170 § 

 
Valmistelija:  
hallintoylilääkäri Juuso Tamminen, puh. 044 717 2111 
sähköpostiosoite: juuso.tamminen@kuh.fi 
 
 
Islabin johtokunta on 27.11.2018 pitämässään kokouksessa pyytänyt liike-
laitoskuntayhtymän omistajilta kannanottoa neljän yo-sairaanhoitopiirin alu-
eella virinneeseen laboratoriotoimintojen yhteistyöselvitykseen. 
 
Selvitystyö on lähtenyt liikkeelle Pirkanmaan, Pohjois-Pohjanmaan, Poh-
jois-Savon ja Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirien johtajien neuvottelusta 
laboratoriopalvelujen yhdistämisestä ja organisoimisesta yhteen osakeyhti-
öön, joka tuottaisi julkisen terveydenhuollon edellyttämiä palveluja sidosyk-
sikköasemassa kaikille omistajilleen. Laboratoriopalvelut on organisoitu 
alueilla niin, että KYS-ERVA –alueella palvelut tuottaa Keski-Suomen sai-
raanhoitopiiriä lukuun ottamatta Islab liikelaitos kuntayhtymä, OYS-ERVA -
alueella NordLab liikelaitoskuntayhtymä; Pirkanmaalla, Kanta-Hämeessä, 
Keski-Suomessa ja Päijät-Hämeessä Fimlab Laboratoriot Oy ja Varsinais-
Suomessa sairaanhoitopiirin oma TYKS-Sapa -liikelaitos. Organisaatioiden 
yhteenlaskettu liikevaihto on yli 300 miljoonaa euroa ja niiden toiminta-
alueella on noin kolmen miljoonan asukkaan väestöpohja. Selvityksen vas-
tuusairaanhoitopiirinä toimii Pirkanmaan sairaanhoitopiiri ja sen on määrä 
valmistua maaliskuun 2019 loppuun mennessä. 
 
Laboratoriotoimintojen yhdistämisen päämääränä on julkisen terveyden-
huollon, erityisesti akuuttihoidon ja erikoissairaanhoidon tarvitsemien labo-
ratoriopalvelujen kustannustehokkuuden parantaminen sekä kotimaisen la-
boratoriotoiminnan kehitysedellytysten, palveluiden saatavuuden ja tarvitta-
vien osaamisresurssien turvaaminen. Yhtiömuotoinen yhteistyö mahdollis-
taisi laboratorioiden tuottavuuden ja kustannustehokkuuden kehittämisen 
muun muassa päällekkäisyyksiä karsimalla ja tehostamalla investointien 
käyttöä. Oleellista on myös keskussairaalalaboratorioiden ylläpitämien laa-
jojen palveluvalmiuksien ja kapasiteetinkäyttöasteen optimointi. Yhdisty-
misselvityksellä pyritään osaltaan varautumaan kilpailullisten markkinoiden 
tilanteeseen tulevaisuudessa.  
 
Mahdollinen yritysjärjestely tässä mittaluokassa edellyttää keskeisten hyö-
tyjen ja mahdollisten haittojen selvittämistä sairaanhoitopiirien päätöksen-
teon perustaksi. Osa em. laboratoriopalvelujen tuottajaorganisaatioista on 
jo tehnyt päätöksen selvitystyöhön lähtemisestä, ja selvitystyön tekijäksi on 
valittu Ernst & Young. Selvitystyötä ohjaisi yo-sairaanhoitopiirien johtajista 
tai heidän nimeämistään koostuva ohjausryhmä, osallistujatahojen edusta-
jista koostuva työryhmä ja kaikkien laboratoriopalveluja tuottavien tahojen 
omistajasairaanhoitopiirien edustajista koostuva laaja seurantaryhmä. 
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Voimakkaasti muuttuvassa toimintaympäristössä tarvitaan tietoa eri vaihto-
ehdoista ja niiden kriittistä tarkastelua hyötyineen ja haittoineen. Varsinais-
ten ratkaisujen teko tapahtuu selvitystyön antamien tietojen ja sitä seuraa-
vien arviointien perusteella. Tämä etenemistapa on perusteltu myös labora-
toriotoimintojen yhdistymisselvitystä ajatellen. 
 
Islabin johtokunta haluaa pyytää omistajiensa kannanottoa selvitykseen 
osallistumisesta. Johtokunta on valtuuttanut puheenjohtajan edustamaan 
selvitysyhteistyössä Islabia 20.12.2018 saakka, jolloin johtokunta kokoon-
tuu seuraavan kerran käsittelemään asiaa omistajien kannanottojen jäl-
keen.  
 
Sairaanhoitopiiri Siun Soten hallitus on 29.11.18 kokouksessa suhtautunut 
myönteisesti laboratoriotoimintojen yhdistämisselvitykseen. Yhdistämissel-
vitys viedään kaikkien Islabin omistajatahojen hallituksiin seuraavan viikon 
aikana. Islabin johtokunta käsittelee asiaa 20.12.18 kokouksessaan. 
 
 

 
Esitys  

Vs. johtajaylilääkäri: 
 
Hallitus toteaa kantanaan, että Pohjois-Savon sairaanhoitopiiri suhtautuu 
myönteisesti laboratoriotoimintojen yhdistämisselvitykseen. Selvitystyö on 
kuitenkin pidettävä selkeästi erillään mahdollisesta laboratoriotoimintojen 
yhdistämisestä, josta päätetään erikseen selvityksen valmistumisen jäl-
keen.           
 
 

Päätös  
Merja Miettinen, Jukka Pelkonen ja Risto Miettunen poistuivat kokouksesta 
esteellisinä ennen asian käsittelyn aloittamista. 
 
Hallitus hyväksyy vs. johtajaylilääkärin esityksen ja päättää, että Juuso 
Tamminen toimii sairaanhoitopiirin edustajana selvityksen seurantaryhmäs-
sä. 
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